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Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag 
 

 
 
 

 

Die Preise verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer. Die gewälzten 

Kosten aus dem vorgelagerten Netz sind enthalten. 

Der Leistungspreis bezieht sich auf den höchsten gemessenen Wert der 1-h-Lastgang-Zählung 

  

 

Grundpreis Arbeitspreis

von kWh/a bis kWh/a €/a ct / kWh

0 4.000 5,00 1,7133

4.001 50.000 20,00 1,3383

50.001 300.000 40,00 1,2983

300.001 500.000 70,00 1,2883

500.001 1.000.000 200,00 1,2623

1.000.001 1.500.000 400,00 1,2423

Kunden ohne Leistungsmessung

Entnahmemenge

von kW bis kW €/a €/kW und Jahr

Stufe I 0 500 0 15,05

Stufe II 501 1.500 1.825,00 11,40

Stufe III 1.501 4.000 5.905,00 8,68

Stufe IV 4.001 7.000 14.945,00 6,42

Stufe V 7.001 10.000 15.855,00 6,29

Stufe VI 10.001 31.955,00 4,68

von kWh bis kWh €/a ct/kWh

Stufe I 0 1.500.000 0 0,2920

Stufe II 1.500.001 5.000.000 1.695,00 0,1790

Stufe III 5.000.001 20.000.000 3.195,00 0,1490

Stufe IV 20.000.001 50.000.000 17.195,00 0,0790

Stufe V 50.000.001 18.695,00 0,0760

GrundpreisArbeitspreis

Kunden mit Leistungsmessung (ab 1.500.000 kWh oder >500 kW)

GrundpreisLeistungspreis Leistungspreis

Arbeitspreis
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Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung 
 

Die Entgelte für Messstellenbetrieb beinhalten den Einbau, den Betrieb und die Wartung der 

Messeinrichtungen. 

Die Entgelte für Messdienstleistungen beinhalten die Ablesung, die Erfassung der Zählerwerte, die 

Datenbereitstellung und die Übermittlung. 

 

 
 

SLP – Standardlastprofil 

RLM – Registrierende Leistungsmessung 

 
Wünscht der Transportkunde eine Übermittlung stündlicher Messdaten nach GeLi Gas (§ 54 KOV IV), 

so entstehen für diese Messdienstleistung zusätzliche Kosten von 100.-€/Monat. 

 
Alle aufgeführten Entgelte sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. 

 

Messstellenbetrieb

RLM

€/a/Zähler €/a €/a €/a

12 Vorgänge 12 Vorgänge

G 2,5 - G 6 15,09 3,50 42,00

G 10 - G 25 34,00 3,50 42,00

G 40 - G 65 58,59 3,50 42,00

G 100 58,59 3,50 42,00 321,96

G 160 400,00 321,96

G 250 430,00 321,96

G 400 480,00 321,96

G 650 720,00 321,96

G 1000 950,00 321,96

Messdienstleistung

Zähler

SLP


